
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

市民健康課
令和６年度歯周病検診に関する帳票等作成及び封入封緘業務
委託

水三島紙工株式会社　神戸支店 別紙「契約単価」 令和6年1月25日

公園緑地課 日岡山公園埋蔵文化財発掘調査に伴う樹木伐採業務委託 兵庫造園土木株式会社 8,690,000 令和6年1月19日

道路建設課 加古川市道路整備プログラム策定業務委託 株式会社丸尾計画事務所 5,500,000 令和6年1月26日

教育総務課 加古川市立加古川養護学校スクールバス運行管理業務委託 別府タクシー株式会社 82,795,680 令和6年1月23日

文化財調査研究セン
ター

令和５年度日岡山公園古墳周り樹木伐採業務委託 城山造園土木有限会社 715,000 令和6年1月16日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

情報政策課 グループウェア及びファイルサーバ運用保守委託
ＮＥＣフィールディング株式会社　神戸支店姫
路営業所

6,514,200 令和6年1月26日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　プロポーザルを実施し、審査（企画提案書・見積書、プレゼンテーション）の採点
を行った結果、点数が高かったため。

生活安全課
ICT安全・安心社会基盤整備（危険運転車両検知）に
係る施工業務等委託

綜合警備保障株式会社　姫路支社 4,787,420 令和6年1月11日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　綜合警備保障株式会社は高度化見守りカメラとその管理を行う新システムの納
入業者であり､機器構成や設定内容等を熟知している｡今回の施工業務について
も同様の機器と新システムを使うことになるが、取り付けの際にネットワークの設
定や確認作業が必要で、個人情報を扱う見守りカメラおよび、見守りサービス業務
の性質上､当該システムの環境を安定した状態で稼働させるための技術的知識に
は､他の業者では知り得ない内容が含まれる｡よって､当該業者以外の者では機器
及びシステムの調整ができない。以上の理由により随意契約を行う。

環境第１課 燃やすごみ収集及び運搬の業務委託（Ｅ地区） 有限会社ダイヨシ環境管理 116,160,000 令和6年1月4日

（地方自治法施行令167条の2第1項第8号）
　令和５年12月14日に８者で指名競争入札を行ったが、４者辞退、４者予定価格超
過により不調となったため、最安値を提示した有限会社ダイヨシ環境管理と随意
契約を行う。

生活福祉課
ＲｅｚｅｐｔＰｌｕｓオンライン資格確認連携サービス導入
及び維持管理業務委託

富士通Ｊａｐａｎ株式会社　兵庫公共　ビジネス
部

577,500 令和6年1月25日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　現在使用中のレセプト管理クラウドサービスを提供している業者であり、サービ
ス提供できる唯一の業者であるため。

学務課
就学援助システム義務教育学校開校に伴う学齢簿連
携停止対応業務委託

株式会社日立システムズ　関西支社 2,035,000 令和6年1月23日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　システムを構築した者でなければ本業務ができないため、入札に適さないものと
して１者随意契約を締結する。



主管課名 委託名 契約単価（税抜）  　　（単位：円）

市民健康課 令和６年度歯周病検診に関する帳票等作成及び封入封緘業務委託

加古川市歯周病検診受診券：4.2円
協力歯科医療機関一覧：4.3円
案内チラシ：5.0円
がん案内チラシ：5.0円
発送用封筒：12.0円
封入封緘：14.0円

別紙「契約単価」


